

Lauritz.com A/S
CVR-nr. 24 99 45 70

Delårsrapport

1. januar 2015 – 30. juni 2015

Selskabsmeddelelse af 25. august 2015

2. kvartal 2015 vs. 2. kvartal 2014

- Omsætningen er øget med 101 % til 61,3 mio.kr (30,6 mio.kr.)
- EBITDA blev 12,4 mio.kr. (9,6 mio.kr)
- EBITDA margin er 20,2 % (31,3 %)
- EBIT udgør 9,6 mio.kr. (8,1 mio.kr.)
- EBIT margin er 15,6 % (26,6 %)
- Resultatet efter skat udgør -1,5 mio.kr. (6,2 mio.kr.)
- Resultat per aktie blev -24,4 kr. (103,3 kr.)
- Resultatet per aktie, udvandet, blev -24,4 kr. (103,3 kr.)

Januar – juni 2015 vs. januar – juni 2014

- Omsætningen er øget med 71 % til 105,1 mio.kr (61,5 mio.kr.)
- EBITDA blev 14,3 mio.kr. (17,2 mio.kr.)
- EBITDA margin er 13,6 % (28,0 %)
- EBIT udgør 9,3 mio.kr. (14,4 mio.kr.)
- EBIT margin er 8,8 % (23,5 %)
- Resultatet efter skat udgør -13,4 mio.kr. (10,7 mio.kr.)
- Resultat per aktie blev -222,5 kr. (179,1 kr.)
- Resultatet per aktie, udvandet, blev -222,5 kr. (179,1 kr.)

Lauritz.com koncernen realiserede for 1. halvår 2015 et EBITDA på 14,3 mio. kr. (2014: 17,2 mio.kr.) og et resultat før skat (EBT) på -15,4 mio.kr. (2014: 14,2 mio.kr.). I 1. halvår 2015 er indregnet renteomkostninger og urealiseret valutakurstab på de i henholdsvis juni og september 2014 udstedte obligationer. Det urealiserede kurstab udgør 10 mio.kr. Nedenfor følger supplerende kommentarer til det utilfredsstillende resultat.

Integration af opkøbte auktionshuse

Resultatet i 1. halvår er påvirket af integrationen af de strategisk vigtige opkøb (svenske Stockholms Auktionsverk og Helsingborg Auktionsverk samt tyske Auktionshaus Herr), som Lauritz.com koncernen har valgt at foretage det seneste år. Der har således været fokus på integrationsprocessen, herunder 2 nødvendige fysiske flytninger til større lokaler, en større ombygning for effektivisering af vareflow, sammenlægning af eksisterende og nye medarbejdergrupper for synergier mm. Desværre har disse processer været tungere end antaget, hvorfor den kalkulerede omsætningsvækst først forventes realiseret fremadrettet.

Ændring af vurderingsprincip for nyproducerede varer

Som det første auktionshus i verden lancerede Lauritz.com for 10 år siden at tilbyde nyproducerede varer på auktion i større volumen. Disse varer kommer fra producenter, grossister og butikker, der anvender Lauritz.com som et luxury outlet eller en alternativt distributionskanal for salg af overskudslagre, udstillingsmodeller etc. Historisk er disse nyproducerede varer blevet vurderet efter vejledende butikspriser - som en vejledning for konsumenten om, hvad varen koster i normal retailhandelsværdi. Hammerslagene har typisk ligget på 30% af butiksprisen. I 2014 valgte Lauritz.com af flere årsager at ensrette vurderingsprincippet for nyproducerede varer, så disse i stedet vurderes efter forventet hammerslag, som tilfældet er for brugte auktionseffekter. Efter implementeringen af denne ændring er omsætningen på nyproducerede varer faldet betragteligt. De professionelle sælgere har været nervøse for, om deres brand blev devalueret af den nu lavere auktionsvurdering. Lauritz.com har siden principændringen arbejdet målrettet på at få de vigtigste brands tilbage samt på at tiltrække nye sælgere af nyproducerede varer. Det forventes, at salget af nye varer vil stige igen.

Nedgang i markedet for 'fine art' i Sverige

Markedet for især den dyrere kunst har i 1. halvår været påvirket af en pludselig markant afmatning i Sverige. Dette har påvirket koncernens kvalitetsauktioner med en uventet væsentlig omsætningsnedgang på dyrere kunst i foråret. Lauritz.com koncernen har dog formået at præstere bedre end det svenske kunstmarked generelt, og man har således vundet markedsandele i denne nye situation. Der er naturligvis igangsat en række tiltag for at imødekomme markedsudviklingen. Dels tiltag af offensiv karakter for at forsøge at vinde flere markedsandele, dels tiltag for tilpasning af omkostninger indenfor kvalitetsauktionerne.

Introduktion af salærforøgelse

Som en faktor, der vil sikre øget indtjening i resten af året kan nævnes, at Lauritz.com pr. 1. august 2015 har øget sælgersalæret fra 12% til 15% samt introduceret et hammerslagsgebyr på 150 kr., som sælger betaler ved hvert varesalg. Koncernen har længe planlagt en række tiltag for netop at øge indtjeningsevnen i den enkelte Lauritz.com filial. Man har vurderet, at timingen for en salærforøgelse var korrekt nu. Dels er Lauritz.com stadig billigere rent salærmæssigt end de fleste andre auktionshuse. Dels kunne man samtidig ensrette salæret på tværs af koncernen, hvilket baner vejen til fremtidige fælles tiltag i alle koncernens afdelinger.

Det er ledelsens forventning, at koncernens finansielle stilling ved årets udgang i al væsentlighed blive tilfredsstillende og vil overholde "Maintenance test", der er angivet i vilkårene for obligationerne.

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Hoved- og nøgletal for koncern	7
Koncernregnskab 1. januar 2015 - 30. juni 2015	
Totalindkomstopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lauritz.com A/S
Dynamovej 11
2860 Søborg
CVR-nr.: 24 99 45 70
Hjemsted: Søborg

Telefon: + 45 44 50 98 00
Telefax: + 45 44 50 98 01
Hjemmeside: www.lauritz.com

Kontaktperson

Claus Boysen, CFO
e-mail: claus@lauritz.com

Bestyrelse

Bengt Sundström, formand
John Tyrrestrup
Thomas Schnegelsberg
Tim Frank Andersen

Direktion

Mette Margrethe Rode Sundstrøm
Henrik Engmark

Revisor

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedaktivitet

Lauritz.com er i dag Nordens største auktionshus. Sidenammerslaget på den første netauktion i 1999 erammerslagsomsætningen steget fra 20 mio. kr. i 2000 til 1.047 mio. kr. i 2014 (Omsætning på sitet udtrykker aktiviteten i Lauritz.com koncernen og består af hammerslag og købersalær ekskl. moms). Lauritz.com koncernen beskæftiger ca. 350 medarbejdere, hvoraf ca. halvdelen er vurderingseksperter, fordelt på 24 auktionshuse i Danmark, Sverige, Tyskland og Belgien.

Lauritz.com A/S er konceptejer og hovedkontor (HQ). Auktionshusene er enten ejet af Lauritz.com A/S eller af partnere, der har en partneraftale med Lauritz.com A/S. Indtjeningen i auktionshusene består af kommission baseret på salærindtægten.

Lauritz.com koncernen tilbyder online auktioner gennem www.lauritz.com, Stockholms Auktionsverk og Helsingborgs Auktionsverk. Sælgere kan dagligt indlevere til eksperter i nærmeste Lauritz.com hus eller hos Stockholms eller Helsingborgs Auktionsverk, hvor købere også kan gå på eftersyn. Der tilbydes et bredt sortiment indenfor kunst, design, antikviteter og home luxury.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Lauritz.com omsatte¹ i de to første kvartaler i 2015 for 590 mio. kr. (458 mio. kr. i 2014). Dette svarer til en vækst på 28%.

Ved udgangen af juni 2015 ejer Lauritz.com selv 10 auktionshuse, herunder Stockholms Auktionsverk, Magasin5 og Helsingborgs Auktionsverk. Samtidig er der 15 filialer, der drives på partnerbasis placeret i henholdsvis Danmark, Sverige, Tyskland og Belgien.

Den regnskabsmæssige nettoomsætning (sælger- og købersalærer, hammerslagsgebyr, provision m.v. fratrukket partnernes andel) er påvirket af, om omsætningen på sitet generes via egne huse eller partner-huse. Ved salg via egne huse indregnes de fulde salærer i nettoomsætningen, mens der ved salg i partner-huse fratrækkes partnerens kommission, som er en procentandel af salærene. Dette bevirker, at nettoomsætningen ved salg i partner-huse bliver marginalt lavere, men til gengæld sænkes omkostningerne markant, særligt på andre eksterne omkostninger og personaleomkostninger, da en stor del af disse omkostninger påhviler partner-husene.

Lauritz.com koncernen realiserede for 1. halvår 2015 et EBITDA på 14,3 mio. kr. (2014: 17,2 mio.kr.) og et resultat før skat (EBT) på -15,4 mio.kr. (2014: 14,2 mio.kr.). I 1. halvår 2015 er indregnet renteomkostninger og urealiseret valutakurstab på de i henholdsvis juni og september 2014 udstedte obligationer. Det urealiserede kurstab udgør 10 mio.kr. Nedenfor følger supplerende kommentarer til det utilfredsstillende resultat.

¹ Omsætning udtrykker aktiviteten på www.lauritz.com, www.qxl.dk, www.qxl.no, mobile apps, Stockholms Auktionsverk (herunder Magasin 5) og Helsingborgs Auktionsverk. Tallet består af hammerslag, købersalær ekskl. moms og salg via LauritzOneBid

Integration af opkøbte auktionshuse

Resultatet i 1. halvår er påvirket af integrationen af de strategisk vigtige opkøb (svenske Stockholms Auktionsverk og Helsingborg Auktionsverk samt tyske Auktionshaus Herr), som Lauritz.com koncernen har valgt at foretage det seneste år. Der har således været fokus på integrationsprocessen, herunder 2 nødvendige fysiske flytninger til større lokaler, en større ombygning for effektivisering af vareflow, sammenlægning af eksisterende og nye medarbejdergrupper for synergier mm. Desværre har disse processer været tungere end antaget, hvorfor den kalkulerede omsætningsvækst først forventes realiseret fremadrettet.

Ændring af vurderingsprincip for nyproducerede varer

Som det første auktionshus i verden lancerede Lauritz.com for 10 år siden at tilbyde nyproducerede varer på auktion i større volumen. Disse varer kommer fra producenter, grossister og butikker, der anvender Lauritz.com som et luxury outlet eller en alternativt distributionskanal for salg af overskudslagre, udstillingsmodeller etc. Historisk er disse nyproducerede varer blevet vurderet efter vejledende butikspriser - som en vejledning for konsumenten om, hvad varen koster i normal retailhandelsværdi. Hammerslagene har typisk ligget på 30% af butiksprisen. I 2014 valgte Lauritz.com af flere årsager at ensrette vurderingsprincippet for nyproducerede varer, så disse i stedet vurderes efter forventet hammerslag, som tilfældet er for brugte auktionseffekter. Efter implementeringen af denne ændring er omsætningen på nyproducerede varer faldet betragteligt. De professionelle sælgere har været nervøse for, om deres brand blev devalueret af den nu lavere auktionsvurdering. Lauritz.com har siden principændringen arbejdet målrettet på at få de vigtigste brands tilbage samt på at tiltrække nye sælgere af nyproducerede varer. Det forventes, at salget af nye varer vil stige igen.

Nedgang i markedet for 'fine art' i Sverige

Markedet for især den dyrere kunst har i 1. halvår været påvirket af en pludselig markant afmatning i Sverige. Dette har påvirket koncernens kvalitetsauktioner med en uventet væsentlig omsætningsnedgang på dyrere kunst i foråret. Lauritz.com koncernen har dog formået at præstere bedre end det svenske kunstmarked generelt, og man har således vundet markedsandele i denne nye situation. Der er naturligvis igangsat en række tiltag for at imødekomme markedsudviklingen. Dels tiltag af offensiv karakter for at forsøge at vinde flere markedsandele, dels tiltag for tilpasning af omkostninger indenfor kvalitetsauktionerne.

Introduktion af salærforøgelse

Som en faktor, der vil sikre øget indtjening i resten af året kan nævnes, at Lauritz.com pr. 1. august 2015 har øget sælgersalæret fra 12% til 15% samt introduceret et hammerslagsgebyr på 150 kr., som sælger betaler ved hvert varesalg. Koncernen har længe planlagt en række tiltag for netop at øge indtjeningsevnen i den enkelte Lauritz.com filial. Man har vurderet, at timingen for en salærforøgelse var korrekt nu. Dels er Lauritz.com stadig billigere rent salærmæssigt end de fleste andre auktionshuse. Dels kunne man samtidig ensrette salæret på tværs af koncernen, hvilket baner vejen til fremtidige fælles tiltag i alle koncernens afdelinger.

Ledelsesberetning

Det er ledelsens forventning, at koncernens finansielle stilling ved årets udgang i al væsentlighed blive tilfredsstillende og vil overholde "Maintenance test", der er angivet i vilkårene for obligationerne.

Lauritz.com's indtjening skabes ydermere en indtjening hos de selvstændige partnere, der driver størstedelen af Lauritz.com's auktionshuse på partnerbasis.

Vidensressourcer

Lauritz.com prioriterer rekruttering af dygtige og forandringsvillige mennesker, der tør følge deres passion, give af sig selv og meningsudveksle. Lauritz.com er en vidensbaseret virksomhed og det er en nødvendighed for den fremtidige vækst, at fastholde nuværende medarbejdere og tiltrække nye kompetencer. Ligeledes er det nødvendigt, at Lauritz.com udvikler og videreuddanner medarbejderne, hvilket i høj udstrækning sker via Lauritz.com's interne uddannelsesprogram – Lauritz.com University. Som nøglemedarbejdere kan nævnes vurderingseksperter og IT-medarbejdere.

Miljøforhold

Varer solgt på auktion er primært brugte kvalitetseffekter, der i sit formsprog og sin kvalitet har vist sig levedygtige over en længere periode. Lauritz.com er i sin kommunikation bevidst om at stimulere netop genbrugstanken, og er gennem sit omfattende salg af brugte effekter med til at fremme genbruget og dermed bæredygtigheden i samfundet. Genbrug sparer på samfundets ressourcer, mindsker energiforbruget til fremstilling af nye varer og mindsker belastningen af miljøet.

Velgørenhed

Lauritz.com har i mere end 13 år været engageret i valgørenhed. Der samarbejdes med en lang række store og små organisationer i primært Danmark og Sverige. Formen er valgørenhedsauktioner over f.eks. kunst, møbler, designobjekter og oplevelser, doneret af kunstnere, mærkevareproducenter, butikker eller kendisser. Lauritz.com donerer altid både køber- og sælgersalærer samt hammerslagsgebyr.

Særlige risici

Der er IT-relaterede risici forbundet ved driften af www.lauritz.com. Disse risici omfatter nedbrud, at data går tabt, at konkurrenter eller andre overvåger eller hacker systemet, samt virusangreb.

Kapitalberedskab

Det er koncernens målsætning at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til fortsat at kunne disponere hensigtsmæssigt i forhold til drift og investeringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsperiodens afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Hoved- og nøgletal for koncern

	År til dato 30.06.2015 t.kr.	År til dato 30.06.2014 t.kr.	Hele året 2014 t.kr.	Hele året 2013 t.kr.	Hele året 2012 t.kr.
Omsætning på auktioner ¹	590.208	457.797	1.047.146	868.674	721.310
Totalindkomstopgørelse					
Nettoomsætning	105.097	61.511	153.411	117.110	103.270
Bruttoresultat	97.240	56.537	138.490	110.646	98.048
EBITDA	14.333	17.222	23.242	23.792	25.339
Resultat af primær drift (EBIT)	9.258	14.433	16.627	18.575	20.196
Finansielle poster, netto	- 24.652	- 201	- 2.365	- 1.506	- 710
Resultat før skat (EBT)	- 15.394	14.232	14.262	17.069	19.486
Skat af årets resultat	2.039	- 3.487	- 3.761	- 2.819	- 4.866
Årets resultat	- 13.355	10.745	10.501	14.250	14.620
Balance					
Langfristede aktiver	277.993	57.514	220.001	55.656	40.928
Kortfristede aktiver	213.535	364.926	289.882	169.483	106.092
Balancesum	491.528	422.440	509.883	225.139	147.020
Aktiekapital	6.002	6.000	6.000	6.000	6.000
Egenkapital	3.797	19.834	14.550	20.321	21.290
Langfristede forpligtelser	348.437	320.098	350.906	28.862	29.820
Kortfristede forpligtelser	139.294	102.342	144.427	175.956	95.910
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	- 14.074	- 15.901	15.307	23.721	34.437
Investeringsaktivitet	- 13.728	- 4.363	- 207.073	- 39.885	- 4.913
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	- 54.450	- 311	- 3.786	- 2.431	- 2.436
Finansieringsaktivitet	- 1.999	231.141	264.039	26.000	- 27.000
Pengestrømme i alt	- 29.801	210.877	72.273	9.836	2.524
Nøgletal:					
Bruttomargin	92,5 %	91,9 %	90,3 %	94,5 %	94,9 %
EBITDA margin	13,6 %	28,0 %	15,2 %	20,3 %	24,5 %
Overskudsgrad	8,8 %	23,5 %	10,8 %	15,9 %	19,6 %
Egenkapitalandel	0,8 %	4,7 %	2,9 %	9,0 %	14,5 %
Egenkapitalforrentning	-	53,5 %	60,2 %	68,5 %	53,5 %
Resultat per aktie (EPS Basic), kr.	-222,5	179,1	175,0	237,5	243,7
Udbytte per aktie	-	-	33	192	250
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	204	107	136	135	116

¹ Omsætning udtrykker aktiviteten på www.lauritz.com, www.qxl.dk, www.qxl.no, mobile apps, Stockholms Auktionsverk (herunder Magasin 5) og Helsingborgs Auktionsverk. Tallet består af hammerslag, købersalær ekskl. moms og salg via LauritzOneBid.

Totalindkomstopgørelse

	2. kvartal 30.06.2015 t.kr.	2. kvartal 30.06.2014 t.kr.	År til dato 30.06.2015 t.kr.	År til dato 30.06.2014 t.kr.
Omsætning på auktioner ¹	321.945	232.936	590.208	457.797

Koncern				
Note	2. kvartal 30.06.2015 t.kr.	2. kvartal 30.06.2014 t.kr.	År til dato 30.06.2015 t.kr.	År til dato 30.06.2014 t.kr.
Nettoomsætning	61.289	30.553	105.097	61.511
Direkte omkostninger	- 5.090	- 2.045	- 7.857	- 4.974
Bruttoresultat	56.199	28.508	97.240	56.537
Andre driftsindtægter	225	-	225	-
Andre eksterne omkostninger	- 16.129	- 6.550	- 31.386	- 13.508
Personaleomkostninger	- 27.921	- 12.383	- 51.746	- 25.807
EBITDA	12.374	9.575	14.333	17.222
Af- og nedskrivninger	- 2.812	- 1.449	- 5.075	- 2.789
Resultat af primær drift (EBIT)	9.562	8.126	9.258	14.433
Finansielle indtægter	157	2.561	400	3.808
Finansielle omkostninger	- 9.644	- 2.482	- 25.052	- 4.009
Resultat før skat (EBT)	75	8.205	- 15.394	14.232
3 Skat af årets resultat	- 1.540	- 2.010	2.039	- 3.487
Periodens resultat	- 1.465	6.195	- 13.355	10.745
Poster, som kan blive omklassificeret til resultatet:				
Valutakursreg. udl. virksomheder	553	-	4.573	-
Skat af anden totalindkomst	-	-	-	-
Anden totalindkomst	553	-	4.573	-
Totalindkomst	- 912	6.195	- 8.782	10.745
11 Resultat pr. aktie (EPS), kr.	- 24,4	103,3	- 222,5	179,1
11 Resultat pr. aktie (EPS), udvandet	- 24,4	103,3	- 222,5	179,1

¹ Omsætning udtrykker aktiviteten på www.lauritz.com, www.qxl.dk, www.qxl.no, mobile apps, Stockholms Auktionsverk (herunder Magasin 5) og Helsingborgs Auktionsverk. Tallet består af hammerslag, købersalær ekskl. moms og salg via LauritzOneBid.

Balance

Aktiver		Koncern	Koncern
Note		30.06.2015	31.12.2014
		t.kr.	t.kr.
Langfristede aktiver			
4	Software under udvikling	2.637	10.600
4	Færdigudviklet software	17.020	4.979
4	Goodwill	134.655	127.913
4	Erhvervede rettigheder	<u>52.721</u>	<u>52.870</u>
	Immaterielle aktiver i alt	<u>207.033</u>	<u>196.362</u>
5	Grunde og bygninger	51.917	-
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>15.921</u>	<u>15.090</u>
	Materielle aktiver i alt	<u>67.838</u>	<u>15.090</u>
	Udskudt skat	2.919	1.874
6	Deposita	<u>203</u>	<u>6.675</u>
	Finansielle aktiver i alt	<u>3.122</u>	<u>8.549</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>277.993</u>	<u>220.001</u>
Kortfristede aktiver			
	Varebeholdninger	<u>1.400</u>	<u>1.233</u>
7	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.635	17.956
	Tilgodehavender hos moderselskab	128.529	124.658
7	Andre tilgodehavender	<u>15.989</u>	<u>64.252</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>160.153</u>	<u>206.866</u>
	Likvide beholdninger	<u>51.982</u>	<u>81.783</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>213.535</u>	<u>289.882</u>
	Aktiver i alt	<u>491.528</u>	<u>509.883</u>

Balance

Passiver	Koncern 30.06.2015 t.kr.	Koncern 31.12.2014 t.kr.
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Aktiekapital	6.002	6.000
Andre reserver	-298	-4.898
Overført resultat	<u>-1.907</u>	<u>13.448</u>
Egenkapital i alt	<u>3.797</u>	<u>14.550</u>
Forpligtelser		
Udskudt skat	12.495	13.544
8 Obligationsgæld	<u>335.942</u>	<u>337.362</u>
Langfristede forpligtelser i alt	<u>348.437</u>	<u>350.906</u>
8 Obligationsgæld	13.033	-
Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.948	113.763
Skyldig selskabsskat	507	507
9 Anden gæld	<u>31.806</u>	<u>30.157</u>
Kortfristede forpligtelser i alt	<u>139.294</u>	<u>144.427</u>
Forpligtelser i alt	<u>487.731</u>	<u>495.333</u>
Passiver i alt	<u>491.528</u>	<u>509.883</u>

Egenkapitaloppgørelse

	Aktiekapital t.kr.	Andre reserver t.kr.	Overført resultat t.kr.	Egenkapital i alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2014	6.000	-126	14.447	20.321
Udbetalt udbytte	-	-	-11.500	-11.500
Årets resultat	-	-	10.501	10.501
Anden totalindkomst	-	-4.772	-	-4.772
Egenkapital 31. december 2014	6.000	-4.898	13.448	14.550
Egenkapital 1. januar 2015	6.000	-4.898	13.448	14.550
Udbetalt udbytte	-	-	-2.000	-2.000
Periodens resultat	-	-	-13.355	-13.355
Anden totalindkomst	-	4.573	-	4.573
Kapitalforhøjelse, 3. april 2015	2	27	-	29
Egenkapital 30. juni 2015	6.002	-298	-1.907	3.797

Den 3. april 2015 er selskabets aktiekapital forhøjet med 20 stk. aktier á nominelt 100 kr., svarende til en forhøjelse af selskabskapitalen med 2.000 kr. Forhøjelsen er sket som led i spaltningen af ejendommen placeret Rovsingsgade 60-74, hvorefter ejendommen indgår i materielle anlægsaktiver.

Pengestrømsopgørelse

	Koncern 30.06.2015 t.kr.	Koncern 30.06.2014 t.kr.
Resultat af primær drift (EBIT)	9.258	14.433
Af- og nedskrivninger	5.075	2.789
Ændring i varebeholdninger	- 167	107
Ændring i tilgodehavender	3.185	- 7.722
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	- 18.164	- 18.367
Øvrige reguleringer	<u>1.401</u>	<u>- 6.940</u>
Pengestrømme fra primær drift	588	- 15.700
Renteindbetalinger	400	3.808
Renteudbetalinger	- 15.062	- 4.009
Afregnet selskabsskat i sambeskatning	<u>-</u>	<u>-</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	- 14.074	- 15.901
Køb af materielle aktiver	- 4.450	- 311
Salg af materielle aktiver	-	-
Køb af immaterielle aktiver	- 5.762	- 4.052
Køb af virksomheder	<u>- 3.516</u>	<u>-</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	- 13.728	- 4.363
Optagelse af lån	-	-
Indfrielse af lån	-	41.000
Provenu ved udstedelse af obligationer	-	303.216
Indfrielse af obligationer	-	19.575
Provenu fra kontant kapitalforhøjelse	1	-
Udbetalt udbytte til aktionærer i moderselskab	<u>- 2.000</u>	<u>- 11.500</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	- 1.999	231.141
Periodens pengestrømme, netto	- 29.801	210.877
Likviditetsposition, netto primo	<u>81.783</u>	<u>9.510</u>
Likviditetsposition, netto ultimo	<u>51.982</u>	<u>220.387</u>
Likviditetsposition, netto ultimo, sammensætter sig som følger		
Likvide beholdninger	51.982	220.387
Rentebærende kortfristet bankgæld	<u>-</u>	<u>-</u>
Likviditetsposition, netto ultimo	<u>51.982</u>	<u>220.387</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsregnskabet for Lauritz.com A/S aflægges som et sammendraget regnskab i overensstemmelse med IAS 34, *Præsentation af delårsregnskaber*, som godkendt af EU. Der er ikke udarbejdet delårsregnskab for moderselskabet.

Koncernen har et operationelt segment "auktionsforretning" men i takt med udvidelse af koncernens aktiviteter vurderer ledelsen løbende den interne finansielle ledelsesrapportering samt eventuelle relevante segmenter.

Bortset fra nedenstående er den i delårsregnskabet anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til den regnskabspraksis, som blev anvendt i koncernregnskabet for 2014, og som er i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU. Vi henviser til årsrapporten for 2014 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis, herunder definitionerne på de angivne nøgletal, der er beregnet i overensstemmelse med definitionerne i Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nettoomsætning

Nettoomsætning bestående af sælger- og købersalærer, hammerslagsgebyr, sælgerannoncering, provision m.v. indregnes i totalindkomstopgørelse, når salget har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. Nettoomsætningen indeholder ligeledes provision for salg af og indgåelse af partnerkontrakter samt salg af bannerannoncering

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder huslejeindtægter.

Materielle aktiver

Grunde og bygninger, der ikke anses som investeringsejendomme, måles til omvurderet værdi svarende til dagsværdi på omvurderingstidspunktet med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket restværdien. Restværdien er det forventede beløb, som vil kunne opnås ved salg af aktivet i dag efter fradrag af salgsomkostninger, hvis aktivet allerede havde den alder og var i den stand, som aktivet forventes at være i efter afsluttet brugstid.

Noter

Noter

4. Immaterielle aktiver

	Software under udvikling	Færdig- udviklet software	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2015	14.104	19.867	57.054	127.913
Valutakursregulering	30	27	1.326	2.525
Tilgang ved køb af datterselskaber	-	-	-	3.516
Tilgang	375	5.387	-	700
Overført	<u>- 8.368</u>	<u>8.368</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Kostpris 30. juni 2015	<u>6.141</u>	<u>33.649</u>	<u>58.380</u>	<u>134.655</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	3.504	14.888	4.184	-
Valutakursregulering	-	6	33	-
Periodens af- og nedskrivninger	<u>-</u>	<u>1.735</u>	<u>1.442</u>	<u>-</u>
Afskrivninger 30. juni 2015	<u>3.504</u>	<u>16.629</u>	<u>5.659</u>	<u>-</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015	<u>2.637</u>	<u>17.020</u>	<u>52.721</u>	<u>134.655</u>
	Software under udvikling	Færdig- udviklet software	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2014	6.871	17.638	11.472	21.044
Valutakursregulering	- 3	- 66	- 1.159	- 2.589
Tilgang ved køb af datterselskaber	-	-	43.459	109.458
Tilgang	7.671	1.860	3.282	-
Overført	<u>- 435</u>	<u>435</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Kostpris 31. december 2014	<u>14.104</u>	<u>19.867</u>	<u>57.054</u>	<u>127.913</u>
Afskrivninger 1. januar 2014	3.440	12.427	2.393	-
Valutakursregulering	-	- 17	-	-
Årets af- og nedskrivninger	<u>64</u>	<u>2.478</u>	<u>1.791</u>	<u>-</u>
Afskrivninger 31. december 2014	<u>3.504</u>	<u>14.888</u>	<u>4.184</u>	<u>-</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>10.600</u>	<u>4.979</u>	<u>52.870</u>	<u>127.913</u>

Software omfatter udviklingsprojekter vedrørende IT-systemer og processer under opbygning. Bortset fra goodwill og specifikke rettigheder anses alle øvrige immaterielle aktiver for at have bestemmelige brugstider, som aktiverne afskrives over, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Den regnskabsmæssige værdi af rettigheder uden bestemmelige brugstider udgør pr. 30. juni 2015 24,7 mio. kr. (2014: 24,7 mio. kr.)

4. Immaterielle aktiver (fortsat)

Integrationen af tilkøbte selskaber i koncernen sker hurtigst muligt for at kunne realisere synergier i de forretningsmæssige områder. Som en følge heraf er det efter kort tid generelt ikke muligt at spore og måle værdien af goodwill i de enkelte selskaber og koncernen har deraf kun en samlet pengestrømsfrembringende enhed. Værdiforringelse foretages derfor på koncernniveau.

Ledelsen har gennemført værdiforringelsestest af den regnskabsmæssige goodwill, software under udvikling samt øvrige immaterielle aktiver. Genindvindingsværdien overstiger den bogførte værdi.

De væsentligste nøgleforudsætninger for opgørelsen af kapitalværdien er fastlæggelse af væksten i EBITDA, fastsættelse af diskonteringsfaktoren samt vækstraten i terminalperioden.

Væksten i EBITDA er fastlagt på baggrund af de historisk opnåede EBITDA i perioden umiddelbart forud for budgetperiodens start, justeret for engangsomkostninger og den forventede markedsudvikling samt foretagne tilkøb og frasalg af virksomheder. For budgetperioden fra 2015 svarer dette til en årlig gennemsnitlig vækst i EBITDA i budgetperioden fra 2015 til 2019 på ca. 12-18%.

Væksten i EBITDA har sammenhæng til udviklingen i omsætningen på auktioner¹ svarende til en årlig gennemsnitsvækst i budgetperioden fra 2015 til 2019 på ca. 2-8%. Ved opgørelsen af investeringer indgår effekten af væksten i EBITDA på basis af historiske erfaringer, svarende til et investeringsniveau på ca. 15-20% af det budgetterede EBITDA. I investeringsniveau indgår effekten af forventede tilkøb ikke.

Fastsættelse af diskonteringsfaktoren tager udgangspunkt i selskabets marginale lånerente plus et risikotillæg, der afspejler risikoen ved investering i aktier samt risikoen ved den udøvede aktivitet svarende til en diskonteringsrente før skat på 13,2% (13,2% i 2014).

Vækstraten i terminalperioden på 2% er baseret på den forventede vækst i økonomien.

¹ Omsætning udtrykker aktiviteten på www.lauritz.com, www.qxl.dk, www.qxl.no, mobile apps, Stockholms Auktionsverk (herunder Magasin 5) og Helsingborgs Auktionsverk. Tallet består af hammerslag, købersalær ekskl. moms og salg via LauritzOneBid.

Noter

5. Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	-	30.897
Valutakursregulering	-	321
Tilgang ved køb af datterselskaber	-	-
Tilgang	52.102	2.348
Afgang	-	-
Kostpris 30. juni 2015	<u>52.102</u>	<u>33.566</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	-	15.807
Valutakursregulering	-	125
Periodens af- og nedskrivninger	185	1.713
Afskrivninger 30. juni 2015	<u>185</u>	<u>17.645</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015	<u>51.917</u>	<u>15.921</u>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2014	-	20.626
Valutakursregulering	-	445
Tilgang ved køb af datterselskaber	-	6.930
Tilgang	-	3.786
Kostpris 31. december 2014	<u>-</u>	<u>30.897</u>
Afskrivninger 1. januar 2014	-	13.730
Valutakursregulering	-	205
Årets af- og nedskrivninger	-	2.282
Afskrivninger 31. december 2014	<u>-</u>	<u>15.807</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>-</u>	<u>15.090</u>

6. Finansielle aktiver

Deposita på 6.336 t.kr. er udlignet via refusionsopgørelse i forbindelse med spaltningen af ejendommen placeret Rovsingsgade 60-74. Spaltningen blev gennemført den 3. april 2015.

Noter

7. Tilgodehavender

	Koncern 30.06.2015 t.kr.	Koncern 31.12.2014 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.635	17.956
Andre tilgodehavender	<u>15.989</u>	<u>64.252</u>
	<u>31.624</u>	<u>82.208</u>

Alle tilgodehavender fra salg forfalder til betaling inden 12 måneder.

Andre tilgodehavender indeholdt gældsbrev på 50,0 mio. kr. udstedt til Ejendomsselskabet Rovsingsgade 60-74 ApS. I forbindelse med spaltningen af ejendommen placeret Rovsingsgade 60-74, er gældsbrevet udlignet mod ejendommens anskaffelsespris. Spaltningen blev gennemført den 3. april 2015

Nedskrivninger der er indeholdt i ovenstående tilgodehavender har udviklet sig som følger:

	Koncern 30.06.2015 t.kr.	Koncern 31.12.2014 t.kr.
Nedskrivninger pr. 1. januar	1.158	658
Nedskrivninger i perioden	81	500
Realiseret i perioden	-	-
Tilbageført	<u>-</u>	<u>-</u>
Nedskrivninger pr. 30. juni	<u>1.239</u>	<u>1.158</u>

8. Obligationsgæld og bankgæld

I 2011 har koncernen udstedt erhvervsobligationer med en hovedstol på 10,0 mio. kr. Obligationerne forrentes med 3,5 % og indfries efter 5 år fra udstedelsestidspunktet til kurs 135.

Koncernen har udstedt børsnoterede virksomhedsobligationer den 17. juni 2014 med en hovedstol på 375 mio. svenske kr. (svarende til 294,6 mio.kr.) og den 30. september 2014 med en hovedstol på 50 mio. svenske kr. (svarende til 39,4 mio.kr.). Obligationerne forrentes med 3M STIBOR + 750 bp og indfries efter 5 år fra udstedelsestidspunktet til kurs 100. Virksomhedsobligationen er noteret på NASDAQ Stockholm.

9. Anden gæld

I regnskabsposten anden gæld indgår skyldig A-skat, feriepenge m.v., moms samt øvrige skyldige omkostninger. Herudover indgår en finansiel leasingforpligtelse med 0,5 mio. kr. (2014: 0,7 mio. kr.).

Noter

10. Finansielle risici

Koncernens valutarisici afdækkes primært ved at afpasse indbetalinger og udbetalinger i samme valuta.

Forskellen mellem indbetalinger og udbetalinger i samme valuta er udtryk for en valutakursrisiko. Koncernens valutaeksponering pr. 30. juni 2015 fremgår af nedenstående.

2015 i t.kr.	Likvider	Tilgodehavender	Tilknyttede virk., netto	Bankgæld	Obligationsgæld	Gældsforpligtigelser	Netto position
NOK	444	326	-	-	-	-1.224	-454
EUR	3.124	631	-	-	-	-5.047	-1.292
SEK	40.853	13.349	-	-	-335.942	-58.145	-339.885
30. juni 2015	44.421	14.306	-	-	-335.942	-64.416	-341.631

2014 i t.kr.	Likvider	Tilgodehavender	Tilknyttede virk., netto	Bankgæld	Obligationsgæld	Gældsforpligtigelser	Netto position
NOK	910	309	-	-	-	-1.289	-70
EUR	1.644	701	-	-	-	-2.122	223
SEK	62.097	18.577	-	-	-324.679	-62.496	-306.507
31. december 2014	64.651	19.587	-	-	-324.679	-65.907	-306.348

Noter

10. Finansielle risici (fortsat)

Koncernen har rentebærende finansielle aktiver og forpligtelser og er som følge heraf udsat for udsving i renteniveauet. De i perioden udstedte obligationer er udstedt i svenske kroner og er som følge heraf er hovedstolen udsat for udsving i kursen mellem selskabets funktionelle valuta (danske kroner) og svenske kroner.

Det er koncernens målsætning at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til fortsat at kunne disponere hensigtsmæssigt i forhold til drift og investeringer. Koncernens likviditetsreserve består af likvide midler og uudnyttede kreditfaciliteter. Koncernens likviditet opbygges primært af driftsoverskud, samt forskellen mellem indbetalingstidspunktet og afregningstidspunktet. Kundernes betalingsbetingelse er 3 dage og afregningen sker inden 35 dage. For at opretholde det nuværende likviditetsniveau er koncernen derfor afhængig af fortsat positiv indtjening. Ledelsen vurderer løbende koncernens likviditetsbehov.

Koncernen har ikke væsentlige kreditrisici, da varerne fra auktionsforretningen ikke udleveres før betaling. Betalingerne sker primært med kreditkort og bankoverførsel. Selskabet oplever i begrænset omfang svindel med kreditkort. Desuden benyttes velrenommerede samarbejdspartnere til behandling af betalingsstrømme, primært SEB, DNB, Danske Bank, Valitor og NETS.

Koncernen vurderer løbende kapitalstrukturen med henblik på at sikre forsvarlig egenkapital i selskabet. Koncernen forventer for 2015 at udlodde udbytte fra datterselskaber i det omfang det vurderes forsvarligt. Tilgodehavendet hos tilknyttede virksomheder nedbringes ved udlodning af udbytte. Det forventes ikke, at der udloddes udbytte for 2015, der er større end tilgodehavendet hos tilknyttede virksomheder.

Dagsværdien af de finansielle aktiver svarer til de bogførte værdier.

	Koncern 30.06.2015 t.kr.	Koncern 30.06.2014 t.kr.
11. Resultat pr. aktie		
Periodens resultat	- 13.355	10.745
Gennemsnitligt antal aktier	60.020	60.000
Resultat pr. aktie (EPS) á 100 kr.	- 222,5	179,1
Resultat pr. aktie (EPS) á 100 kr., udvandet	- 222,5	179,1

12. Udbytte

I 2015 er der udbetalt 2.000 t.kr. i ordinært udbytte til aktionærerne i Lauritz.com A/S svarende til 33 kr. pr. aktie (2014: 192 kr. pr. aktie).

Noter

13. Køb af virksomheder

Koncernen har i 2015 erhvervet følgende virksomheder/aktiviteter:

Navn	Primær aktivitet	Overtagelses-tidspunkt	Overtaget aktivitetsandel %
Kunst & Auktionshaus W.G. Herr	Afholdelse af kvalitetsauktioner	06.01.2015	100
			2015
			t.kr.
Materielle aktiver			0
Erhvervede rettigheder			0
Tilgodehavender			0
Likvide beholdninger			0
Anden gæld			0
Overtagne nettoaktiver			0
Goodwill			<u>3.516</u>
Samlet vederlag			3.516

Koncernen har i alt overtaget nettoaktiver på 0 t.kr. inkl. overtagne likvide beholdninger på 0 t.kr.

De overtagne nettoaktiver er baseret på foreløbige åbningsbalancer, som kan blive reguleret efterfølgende.

Koncernen har afholdt transaktionsomkostninger på 88 t.kr., der er indregnet i andre eksterne omkostninger i totalindkomstopgørelsen for 2015.

Ved virksomhedskøbet er der betalt et købsvederlag, der overstiger dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser. Denne positive forskelsværdi kan primært begrundes med forventede synergieffekter mellem aktiviteterne i de overtagne virksomheder og koncernens eksisterende aktiviteter, fremtidige vækstmuligheder samt virksomhedernes medarbejderstabe. Disse synergier er ikke indregnet separat fra goodwill, idet de ikke er særskilt identificerbare.

Af koncernens resultat for perioden kan 34 t.kr. henføres til nettoresultat genereret af W.G. Herr efter overtagelsen. Af koncernens nettoomsætning for perioden kan 1.431 t.kr. henføres til W.G. Herr. Hvis virksomheden havde været overtaget med virkning fra 1. januar 2015, ville nettoomsætningen for 2015 have været ca. 1.431 t.kr. og periodens resultat ca. 34 t.kr.

Noter

13. Køb af virksomheder (fortsat)

Koncernen har i 2014 erhvervet følgende virksomheder:

Navn	Primær aktivitet	Overtagelses-tidspunkt	Overtaget ejerandel %	Overtaget stemmeandel %
AB Stockholms Auktionsverk	Afholdelse af kvalitets- og specialauktioner	15.09.2014	100	100
Helsingborgs Auktionsverk AB	Afholdelse af kvalitetsauktioner	30.09.2014	100	100

	2014
	t.kr.
Materielle aktiver	6.930
Erhvervede rettigheder	43.459
Tilgodehavender	19.212
Likvide beholdninger	15.701
Udskudt skat	- 10.660
Leverandørgæld	- 5.374
Anden gæld	- 22.499
Overtagne nettoaktiver	46.769
Goodwill	109.458
Samlet vederlag	156.227

Koncernen har i alt overtaget nettoaktiver på 46.769 t.kr. inkl. overtagne likvide beholdninger på 15.701 t.kr. De overtagne nettoaktiver er baseret på foreløbige åbningsbalancer, som kan blive reguleret efterfølgende.

Koncernen har afholdt transaktionsomkostninger på 2.648 t.kr., der er indregnet i andre eksterne omkostninger i totalindkomstopgørelsen for andet halvår 2014 (1. halvår 2014: 0 t.kr.).

Ved begge virksomhedskøb er der betalt et købsvederlag, der overstiger dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser. Denne positive forskelsværdi kan primært begrundes med forventede synergieffekter mellem aktiviteterne i de overtagne virksomheder og koncernens eksisterende aktiviteter, fremtidige vækstmuligheder samt virksomhedernes medarbejderstabe. Disse synergier er ikke indregnet separat fra goodwill, idet de ikke er særskilt identificerbare.

13. Køb af virksomheder (fortsat)

Af koncernens resultat for helåret 2014 kan 5.588 t.kr. (1. halvår 2014: 0 t.kr.) henføres til nettoresultat genereret af AB Stockholms Auktionsverk efter overtagelsen, og 83 t.kr. (1. halvår 2014: 0 t.kr.) kan henføres til nettoresultat genereret af Helsingborg Auktionsverk AB.

Af koncernens nettoomsætning for helåret 2014 kan 32.993 t.kr. (1. halvår 2014: 0 t.kr.) henføres til AB Stockholms Auktionsverk og 2.703 t.kr. (1. halvår 2014: 0 t.kr.) kan henføres til Helsingborg Auktionsverk AB efter overtagelsen. Hvis de to virksomheder havde været overtaget med virkning fra 1. januar 2014, ville nettoomsætningen for helåret 2014 have været ca. 92.840 t.kr. og årets resultat ca. 190 t.kr.

14. Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser, koncernregnskab

Koncernen har afgivet husleje garanti på 1.667 t.kr., hvoraf 1.260 t.kr. udløber i 2017 og 407 t.kr. udløber i 2019.

Koncernen er indtrådt i øvrige lejeaftaler, som løber op til år 2022. Den samlede husleje forpligtelse andrager 58.473 t.kr., hvoraf 7.314 t.kr. forfalder i 2015.

15. Nærtstående parter

Ejerforhold

Lauritz.com A/S har registreret følgende aktionærer med 5 % eller mere af aktiekapitalen:

- 95 % Lauritz.com Holding A/S, Søborg
- 5 % Mette Margrethe Rode Sundstrøm, Klampenborg

15. Nærtstående parter (fortsat)

Datterselskaber	Hjemsted	Ejerandel
AB Stockholms Auktionsverk	Stockholm	100 %
LC Danmark ApS	Søborg	100 %
Helsingborgs Auktionsverk AB	Helsingborg	100 %
LC Sverige AB	Stockholm	100 %
LC Deutschland GmbH	Hamburg	100 %
Internetauktioner i Helsingborg AB	Helsingborg	100 %
QXL Denmark A/S	Søborg	100 %
QXL.no AS	Oslo	100 %

Transaktioner

Der er ydet lån til Lauritz.com Holding A/S på 128.529 t.kr. Lånet forrentes på markedsvilkår.

Koncernens ledelse har i perioden købt varer svarende til en nettoomsætning på t.kr. 276 (t.kr. 464 pr. 30. juni 2014). Alle køb er sket på selskabets normale handelsbetingelser, herunder afregning af fuldt salær.

Koncernen indgår i en international sambeskatning med Lauritz.com Holding A/S som administrationsselskab. Koncernen hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

16. Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsperiodens afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.
Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift

Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

Thomas Skovlund Schnegelsberg

bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lauritz.com

Serienummer: PID:9208-2002-2-942022995531

IP: 167.220.196.131

25-08-2015 kl. 09:56:04 UTC

NEM ID 

Henrik Engmark

direktionsmedlem

På vegne af: Lauritz.com

Serienummer: PID:9208-2002-2-836382133413

IP: 89.104.212.86

25-08-2015 kl. 10:05:10 UTC

NEM ID 

Bengt Olof Tony Sundstrøm

bestyrelsesformand

På vegne af: Lauritz.com

Serienummer: PID:9208-2002-2-021450474800

IP: 89.104.212.86

25-08-2015 kl. 10:53:28 UTC

NEM ID 

Mette Margrethe Rode Sundstrøm

direktionsmedlem

På vegne af: Lauritz.com

Serienummer: PID:9208-2002-2-080133449276

IP: 89.104.212.86

25-08-2015 kl. 10:56:10 UTC

NEM ID 

Tim Frank Andersen

bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lauritz.com

Serienummer: PID:9208-2002-2-881140948230

IP: 94.191.187.142

25-08-2015 kl. 13:03:33 UTC

NEM ID 

John Tyrrestrup

bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lauritz.com

Serienummer: PID:9208-2002-2-108176911995

IP: 80.31.74.227

25-08-2015 kl. 15:25:17 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 75WYK-VQNEI-PQWFD-L4WJY-V2NUJW-8PSC8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>